[image: image1.jpg]



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган

«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

П Р И К А З

27.10.2025                         
       





             № 321 - Д
Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном  округе Краснотурьинск 
в 2025-2026 учебном году 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской федерации от 26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 05.08.2025  №  331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году», от 02.10.2025 №594-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году, в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников муниципальном округе Краснотурьинск  2025-2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2025-2026 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в срок с 06 ноября по 11 декабря 2025 года по 24 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика (программирование, робототехника, искусственный интеллект, информационная безопасность), математика, физика, химия, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), экология, география, литература, история,  русский язык, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины.
2. Установить площадками проведения муниципального этапа олимпиады         в 2025-2026 учебном году на территории муниципального округа Краснотурьинск:

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» (ул. Попова, 76) - предметы труд (технология), основы безопасности и защиты Родины;
- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» (ул. Металлургов, 43) - предмет физическая культура;

- Муниципальное автономное учреждение «Уральский инновационный молодежный центр» (ул. Ленина, 41) – остальные 21 общеобразовательный предмет.

В региональной базе данных олимпиады (далее – РБДО) закрепить участников муниципального этапа олимпиады за данными площадками проведения не позднее, чем за пять дней до начала муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Установить единое время начала олимпиадных туров 10-00 часов.
3. Назначить:
- председателем организационного комитета муниципального этапа олимпиады - заместителя начальника Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» (далее – МОУО)                            Ю.В. Раева;

- заместителем председателя организационного комитета, муниципального организатора олимпиады, ответственного за информационный обмен с ГАОУ ДПО СО «ИРО» - методиста МАУ «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск»                     Е.В. Бобылеву.
4. Утвердить:

- график проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 1);

- состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады     (приложение 2);

- состав жюри муниципального этапа олимпиады; состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады; график работы организаторов в/вне аудитории при проведении муниципального этапа олимпиады (приложение 3);
- организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 4);

- требования к проведению муниципального этапа олимпиады; квоту приглашенных и количество проходных баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия                              в муниципальном этапе олимпиады (приложение 5);

- график работы общественных наблюдателей, для осуществления наблюдения за процедурой проведения муниципального этапа олимпиады (приложение № 6);

- форму заявления родителя (законного представителя) на участие                            в муниципальном этапе олимпиады, согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных  (приложение №7);

- форму заявления родителя (законного представителя) обучающегося                 о необходимости создания специальных условий для обеспечения возможности участия в муниципальном этапе олимпиады (приложение №8);

- форму акта о результатах общественного наблюдения при проведении муниципального этапа олимпиады (приложение № 9);
- инструкцию для участников, зачитываемую организатором в аудитории перед началом муниципального этапа олимпиады (приложение №10);

- форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами (приложение №11); 

- форму журнала регистрации апелляционных заявлений участников муниципального этапа олимпиады (приложение №12);

- форму протокола работы апелляционной комиссии (приложение №13);

- форму акта удаления участника муниципального этапа олимпиады (приложение №14);

- форму итогового рейтингового протокола муниципального этапа олимпиады (приложение №15);

- форму аналитического отчета жюри муниципального этапа олимпиады (приложение №16);
- форму грамоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады (приложение №17).

5. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (при определении количества победителей и призеров муниципального этапа олимпиады суммарно – не более 45% от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов, при этом                               не более 8% от числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов могут являться победителями. Победителем и призером муниципального этапа олимпиады не может признаваться участник набравший менее 50% от максимально возможного   количества баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ). 
6. Итоговые результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри в соответствии с Порядком проведения олимпиады, подписанные председателем и секретарем жюри, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классах и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету.
7. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке, а также о настоящем приказе и об утвержденных нормативно-правовых актах, регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

8. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады                            в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации       от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно-эпидемиологические требования                       к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, действующих на момент проведения муниципального этапа олимпиады.
9. Муниципальному организатору олимпиады:
9.1. Обеспечить:

- качественные организационные условия проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком, требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения                      в образовательных учреждениях;
- работу горячей линии для образовательных учреждений по вопросам организации и проведения муниципального этапа олимпиады;

- создание специальных условий для участников муниципального этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

- своевременное заполнение региональной базы данных (далее – РБДО)                 в части необходимых сведений об участниках муниципального этапа олимпиады, результатах проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком утвержденным настоящим приказом;

- хранение олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады в течение 3-х лет;

- организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции муниципального этапа олимпиады;

- контроль за соблюдением объективности при проведении олимпиадных процедур;

- конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО;

- правила эксплуатации защищенного канала связи;

- кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ участников муниципального этапа с соблюдением строгой конфиденциальности;
- получение, хранение, конфиденциальность олимпиадных заданий                   для проведения муниципального этапа олимпиады по 24 общеобразовательным предметам до момента их передачи организаторам в аудитории в день проведения олимпиады за 30 минут до начала;

- определение мест проведения муниципального этапа олимпиады;

- печать олимпиадных заданий за сутки до проведения олимпиады начиная с 15-00 часов соблюдая конфиденциальность;

- доставку запечатанных сейф-пакетов с работами и листами наблюдения в МАУ «ЦРИМ» для сканирования и проверки;

- определение квоты победителей и призеров олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- предоставление итоговых рейтинговых протоколов муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  для утверждения начальнику МОУО;
- предоставление в РБДО результатов участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение двух рабочих дней после проведения проверки олимпиадных работ;

- размещение актуальной информации о проведении муниципального этапа олимпиады, а также рабочих протоколов жюри, итоговых рейтинговых протоколов муниципального этапа олимпиады, подписанных председателем и секретарем жюри, с результатами олимпиады, оформленных в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и набранными ими баллами  по общеобразовательному предмету на официальном сайте МОУО в сети «Интернет»;
-  предоставление в Центр олимпиад Фонда «Золотое сечение» данных об участниках смен (олимпиады в Образовательном центре «Сириус», Международном детском центре «Артек», всероссийских детских центрах «Орленок» и «Смена» и загородном образовательном центре «Таватуй»)  в срок не позднее 5 дней до начала олимпиады по общеобразовательному предмету;
- организацию вручения наградных документов победителям и призерам муниципального этапа олимпиады на городском празднике «Итоги года».

9.2. Организовать:

- работу общественных наблюдателей при проведении олимпиады;

- пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение заданий, и утвержденных результатов олимпиады с учетом внесенных изменений; 
- проведение инструктажа организаторов в/вне аудитории, общественных наблюдателей в соответствии с инструкциями опубликованными                                  на http://support.gia66.ru; 

- дежурство медицинского работника в дни проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- информирование и организацию взаимодействия всех участников образовательных отношений при проведении муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году.
9.3. Жюри олимпиады:

- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ                               в соответствии с критериями и методикой оценивания, входящими в комплект олимпиадных заданий, по которым проводится олимпиада. Проверка работ осуществляется в МАУ «ЦРИМ» на следующий рабочий день после проведения олимпиады с 14-00 часов;

- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью проведения олимпиады;

- направляет организатору муниципального этапа олимпиады протоколы жюри, подписанные председателем и секретарем жюри по соответствующему  общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады;

- направляет организатору муниципального этапа олимпиады аналитического отчета о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.

9.4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) за 3 календарных дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады               о Порядке проведения муниципального этапа олимпиады, о месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
- информировать работников, привлекаемых к проведению муниципального этапа олимпиады (организаторов в аудитории, общественных наблюдателей, членов жюри, сопровождающих) о сроках, местах проведения муниципального этапа олимпиады.
- обеспечить сбор и передачу муниципальному организатору олимпиады заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших                     о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, об ознакомлении                         с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
- обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) участника муниципального этапа олимпиады 2025-2026 учебного года на обработку персональных данных.
- размещать информацию о месте, времени проведения, результатах муниципального этапа олимпиады на официальном сайте образовательного учреждения;
- обеспечивать явку участников муниципального этапа в соответствии          с утвержденной квотой приглашенных к месту проведения олимпиады.                    В случае болезни участника, заранее сообщить об этом муниципальному организатору олимпиады.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 






                    Е.К. Шрайнер

Приложение № 1
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году
	Номер
строки
	Общеобразовательный
предмет
	Дата
проведения
олимпиады
	Параллели
классов
	Дата окончания
приема заявлений на
апелляцию в
РБДО
	Дата закрытия базы
данных в
РБДО

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Литература
	6 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	14 ноября
	20 ноября

	2.
	Экономика
	7 ноября
	7–8, 9, 10–11
	15 ноября
	21 ноября

	3.
	Искусство (Мировая художественная
культура)
	10 ноября
	7–8, 9, 10, 11
	17 ноября
	24 ноября

	4.
	Французский язык
	11 ноября
	7–8, 9–11
	19 ноября
	25 ноября

	5.
	Обществознание
	12 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	20 ноября
	26 ноября

	6.
	Основы безопасности и защиты Родины
	13 ноября
(теоретический тур)
	7–8, 9, 10, 11
	21 ноября
	28 ноября

	
	
	14 ноября
(практический тур)
	
	
	

	7.
	Экология
	15 ноября
	7–8, 9, 10–11
	22 ноября
	29 ноября

	8.
	Астрономия
	17 ноября
	7-8, 9, 10, 11
	24 ноября
	1 декабря

	9.
	География
	18 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	26 ноября
	2 декабря

	10.
	Русский язык
	19 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	27 ноября
	3 декабря

	11.
	Физическая культура
	20 ноября
(теоретический тур, практический тур)
	7–8, 9–11
практика: юноши, девушки
	28 ноября
	5 декабря

	
	
	21 ноября
(практический тур)
	
	
	

	12.
	Немецкий язык
	24 ноября
	7–8, 9–11
	1 декабря
	8 декабря

	13.
	История
	25 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	3 декабря
	9 декабря

	14.
	Физика
	26 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	4 декабря
	10 декабря

	15.
	Английский язык
	27 ноября
	7–8, 9–11
	5 декабря
	11 декабря

	16.
	Биология
	28 ноября
	7, 8, 9, 10, 11
	6 декабря
	12 декабря

	17.
	Испанский язык
	29 ноября
	7–8, 9–11
	6 декабря
	13 декабря

	18.
	Итальянский язык
	29 ноября
	7–8, 9–11
	6 декабря
	13 декабря

	19.
	Китайский язык
	29 ноября
	7–8, 9–11
	6 декабря
	13 декабря

	20.
	Право
	1 декабря
	7-8, 9, 10-11
	8 декабря
	15 декабря

	21.
	Химия
	2 декабря
	7-8, 9, 10, 11
	10 декабря
	16 декабря

	22.
	Математика
	4 декабря
	6, 7, 8, 9, 10, 11
	12 декабря
	18 декабря

	23.
	Труд (технология)
	5 декабря
(теоретический тур, практический тур,

защита проектов)
	7–8, 9, 10–11
	13 декабря
	20 декабря

	
	
	6 декабря
(практический тур, защита проектов)
	
	
	

	24.
	Информатика (профиль
«Программирование»)
	8 декабря
	7-8, 9
	15 декабря
	22 декабря

	
	
	9 декабря
	10-11
	15 декабря
	22 декабря

	25.
	Информатика (профиль
«Робототехника»)
	9 декабря
(теоретический тур, защита проектов)
	7-8, 9, 10-11
	17 декабря
	22 декабря

	
	
	10 декабря
(практический тур, защита проектов)
	
	
	

	26.
	Информатика (профиль
«Искусственный интеллект»)
	10 декабря
	7-8, 9-11
	17 декабря
	22 декабря

	27.
	Информатика (профиль
«Информационная безопасность»)
	10 декабря
(теоретический тур, защита проектов)
	7-8, 9, 10-11
	18 декабря
	22 декабря

	
	
	11 декабря
(защита проектов)
	
	
	


Приложение № 2
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 
в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Место работы,

должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Раев Юрий Валерьевич
	МО «Управление образования МО Краснотурьинск», заместитель начальника
	Председатель оргкомитета

	2
	Бобылева Екатерина Витальевна
	МАУ «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений МО Краснотурьинск», методист
	Заместитель председателя оргкомитета, муниципальный организатор олимпиады

	3
	Ельшина Наталья Викторовна
	МАОУ «СОШ №1», зам.директора, учитель математики
	член оргкомитета

	4
	Голубева Марина Николаевна
	МАОУ «СОШ №2», зам.директора, учитель информатики
	член оргкомитета

	5
	Бочкарева Елена Владимировна
	МАОУ «СОШ №3», зам.директора, учитель основ безопасности и жизнедеятельности
	член оргкомитета

	6
	Сарафанова Елена Викторовна
	МАОУ «ООШ №5», зам.директора, учитель истории и обществознания
	член оргкомитета

	7
	Зобернюс Ольга Павловна
	МАОУ «СОШ №9», зам.директора, учитель русского языка и литературы
	член оргкомитета

	8
	Гуляев Максим Иванович
	МАОУ «СОШ №10», 
учитель информатики
	член оргкомитета

	9
	Кран Марина Александровна
	МАОУ «СОШ №15», зам.директора, учитель русского языка и литературы
	член оргкомитета

	10
	Широкова Юлия Александровна
	МАОУ «СОШ №17», зам.директора, учитель русского языка и литературы
	член оргкомитета

	11
	Митрофанов Иван Викторович
	МАОУ «СОШ №19», зам.директора, учитель информатики
	член оргкомитета

	12
	Половинкина Ольга Николаевна
	МАОУ «СОШ №23», зам.директора, учитель истории и обществознания
	член оргкомитета

	13
	Рулёва Татьяна Васильевна
	МАОУ «СОШ №24», зам.директора, учитель информатики
	член оргкомитета

	14
	Светлакова Елена Валерьевна
	МАОУ «ООШ №28», зам.директора, учитель информатики
	член оргкомитета

	15
	Козьякова Татьяна Николаевна
	МАОУ «СОШ №32», зам.директора, учитель начальных классов
	член оргкомитета

	16
	Скулкина Нина Юрьевна
	Председатель городского родительского комитета
	член оргкомитета


Приложение № 3
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады школьников 
в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году 

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	Место работы
	Должность

	Проверка работ по математике 05.12.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1. 
	Математика


	Веймер Н.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2. 
	
	Синаева Р.И.
	МАОУ СОШ №19
	Секретарь

	3. 
	
	Ильюшина У.А.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	4. 
	
	Ерышова О.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	5. 
	
	Зубова С.Н.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	6. 
	
	Веймер И.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	7. 
	
	Бабенко Э.Э.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	8. 
	
	Лисюкова Ю.В.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	9. 
	
	Вернер Е.К.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	10. 
	
	Никонова А.Ю.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11. 
	
	Чиклянова Л.С.
	МАОУ ООШ №5
	Член жюри

	12. 
	
	Вернер Л.К.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	13. 
	
	Митрофанова С.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	14. 
	
	Овчинникова Н.В.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	15. 
	
	Брусницына И.Н.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	16. 
	
	Ларина И.А.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	17. 
	
	Халилова Т.А.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	18. 
	
	Дьячкова С.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	19. 
	
	Арефьева Т.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	20. 
	
	Шуклина Е.А.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	21. 
	
	Горнштейн Е.Ю.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	Проверка работ по обществознанию 13.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1. 
	Обществознание

	Черепанова О.Э.
	МАОУ СОШ № 9
	Председатель

	2. 
	
	Ратиева В.А.
	МАОУ СОШ №1
	Секретарь

	3. 
	
	Кручинина С.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	4. 
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	5. 
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	6. 
	
	Рамазанова И.Н.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	7. 
	
	Реймер И.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	8. 
	
	Торопыгина Л.А.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	9. 
	
	Бастрикина О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	10. 
	
	Оськина И.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11. 
	
	Абрамова А.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	12. 
	
	Ложкина Т.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	13. 
	
	Сеченова Е.А.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	14. 
	
	Сарафанова Е.В.
	МАОУ ООШ №5
	Член жюри

	15. 
	
	Мотронюкова К.О.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	16. 
	
	Топоркова Ю.О.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	17. 
	
	Половинкина О.Н.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	18. 
	
	Журавлева А.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	19. Ж
	
	Булычева Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	20. 
	
	Огородникова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	Проверка работ по истории 26.11.26 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	История


	Половинкина О.Н.
	МАОУ СОШ №23
	Председатель

	2.
	
	Рамазанова И.Н.
	МАОУ СОШ №3
	Секретарь

	3.
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Биссинг А.С.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	5.
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	6.
	
	Ложкина Т.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	7.
	
	Ратиева В.А.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	8.
	
	Кручинина С.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	9.
	
	Топоркова Ю.О.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	10.
	
	Жукова У.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	11.
	
	Торопыгина Л.А.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	12.
	
	Бастрикина О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	13.
	
	Оськина И.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	14.
	
	Абрамова А.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	15.
	
	Сеченова Е.А.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	16.
	
	Старкова Н.А.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	17.
	
	Булычева Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	18.
	
	Мотронюкова К.О.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	19.
	
	Журавлева А.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	20.
	
	Сарафанова Е.В.
	МАОУ ООШ №5
	Член жюри

	Проверка работ по праву 02.12.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Право


	Черепанова О.Э.
	МАОУ СОШ № 9
	Председатель

	2.
	
	Ратиева В.А.
	МАОУ СОШ №1
	Секретарь

	3.
	
	Кручинина С.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	4.
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	5.
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	6.
	
	Рамазанова И.Н.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	7.
	
	Реймер И.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	8.
	
	Торопыгина Л.А.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	9.
	
	Бастрикина О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	10.
	
	Оськина И.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Абрамова А.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	12.
	
	Ложкина Т.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	13.
	
	Сеченова Е.А.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	14.
	
	Сарафанова Е.В.
	МАОУ ООШ №5
	Член жюри

	15.
	
	Мотронюкова К.О.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	16.
	
	Топоркова Ю.О.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	17.
	
	Половинкина О.Н.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	18.
	
	Журавлева А.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	19.
	
	Булычева Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	20.
	
	Огородникова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	Проверка работ по английскому языку 28.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Английский язык
	Ившина Я.А.
	МАОУ СОШ №3
	Председатель

	2.
	
	Кунакова З.Р.
	МАОУ СОШ №17
	Секретарь 


	3.
	
	Копылова Л.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Жукова Т.М.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	5.
	
	Баранова И.С.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	6.
	
	Линкер Е.Ю.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	7.
	
	Шаврук М.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	8.
	
	Иванова И.Ю.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	9.
	
	Найдюк Е.С.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	Проверка работ по биологии 01.12.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Биология


	Руппель Е.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь

	3.
	
	Королев К.Н.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Кузнецова Н.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Кабатова Г.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	6.
	
	Садовникова Л.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	7.
	
	Конькова Е.А.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	8.
	
	Гранкин Д.И.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	9.
	
	Матайс А.Д.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	10.
	
	Дубовик Ю.Г.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Боровикова Т.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	Проверка работ по экологии 17.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Экология


	Руппель Е.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь

	3.
	
	Королев К.Н.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Кузнецова Н.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Кабатова Г.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	6.
	
	Садовникова Л.А.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	7.
	
	Конькова Е.А.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	8.
	
	Гранкин Д.И.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	9.
	
	Матайс А.Д.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	10.
	
	Дубовик Ю.Г.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Боровикова Т.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	Проверка работ по МХК 11.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	Демьяненко Е.О.
	МАОУ СОШ №24
	Председатель 

	2.
	
	Сарафанова Л.И.
	МАОУ СОШ №19
	Секретарь

	3.
	
	Солоницина О.Н.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Раёва Л.В.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	5.
	
	Толстоухова Т.С.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	6.
	
	Балуева Е.Л.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	7.
	
	Цыпленкова А.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	8.
	
	Орехова Е.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	9.
	
	Шабанова С.А.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	10.
	
	Перепелкина А.М.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	Проверка работ по немецкому языку 25.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Немецкий язык
	Дудина Б.М.
	МАОУ СОШ №32
	Председатель 

	2.
	
	Колупаева И.А.
	МАОУ ООШ №5
	Секретарь

	3.
	
	Сметанина Е.К.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	4.
	
	Фролова Е.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	5.
	
	Шенкайтер Т.А.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	Проверка работ по ОБиЗР 14.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Основы безопасности и защиты Родины
	Мерлина Л.Н.
	МАОУ СОШ №24
	Председатель 

	2.
	
	Резникова С.А.
	МАОУ СОШ №15
	Секретарь

	3.
	
	Касьянова Е.И.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	4.
	
	Носкова О.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Выжнайкина Г.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	6.
	
	Василькив А.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	7.
	
	Трусова Л.Э.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	8.
	
	Кем С.И.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	9.
	
	Рудин С.В.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	10.
	
	Анискин А.И.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Чан-гу-де А.В.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	Проверка работ по технологии 08.12.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Труд

	Евтушенко Н.Б.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Гилева С.В.
	МАОУ СОШ №15
	Секретарь

	3.
	
	Постникова И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	4.
	
	Чередилина Т.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	5.
	
	Глазкова Л.М.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	6.
	
	Арипов А.И.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	7.
	
	Охотников В.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	8.
	
	Сухоруков В.Г.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	9.
	
	Ершова О.А.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	1.
	Информатика


	Лисюкова Ю.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Паначева Г.В.
	МАОУ СОШ №32
	Секретарь

	3.
	
	Вернер Е.К.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	4.
	
	Голубева М.Н.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	5.
	
	Сереброва К.Д.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	6.
	
	Мишарина А.П.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	Проверка работ по физике 27.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Физика
	Митрофанов И.В.
	МАОУ СОШ №19
	Председатель

	2.
	
	Крапивьянова О.И.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь

	3.
	
	Дядюн А.В.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Турумов Т.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	5.
	
	Мотырева Е.К.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	Проверка работ по астрономии 18.11.24 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Астрономия
	Митрофанов И.В.
	МАОУ СОШ №19
	Председатель

	2.
	
	Крапивьянова О.И.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь

	3.
	
	Дядюн А.В.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Турумов Т.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	5.
	
	Мотырева Е.К.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	Проверка теории по физической культуре 21.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Физическая культура


	Магасумов К.М.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Якушенкова И.В.
	ЦРИМ
	Секретарь 

	3.
	
	Гузева Н.Г.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Иванова Н.А.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Зейбель Е.Ф.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри 

	6.
	
	Балашов А.Е.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	7.
	
	Корепанов В.А.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	8.
	
	Дубовикова Е.Н.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	9.
	
	Неелов А.А.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	10.
	
	Чепуштанов Д.И.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	11.
	
	Сухомлинов С.В.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	12.
	
	Долгий С.С.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	13.
	
	Мельник Н.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	14.
	
	Генне А.Е.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри 

	15.
	
	Бархатов С.Д.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	16.
	
	Злобина Л.А.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	17.
	
	Новикевич К.В.
	МАОУ ООШ №5
	Член жюри 

	18.
	
	Голубев Е.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	19.
	
	Рыжкова В.Р.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри 

	Проверка работ по русскому языку 20.11.25 в МАУ ЦРИМ в 12-00

	1.
	Русский язык


	Широкова Ю.А.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Зобернюс О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь 

	3.
	
	Пермякова О.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	4.
	
	Чернышова Е.Л.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	5.
	
	Шефер Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	6.
	
	Демидова Е.И.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри 

	7.
	
	Гизбрехт О.П.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	8.
	
	Коротаева О.С.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	9.
	
	Лукьянова С.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	10.
	
	Копанева Е.Б.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Рыжакова Е.В.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	12.
	
	Герб И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри 

	13.
	
	Биттер А.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	14.
	
	Баландина О.Р.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	15.
	
	Федорова Т.Н.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри 

	Проверка работ по литературе 07.11.25 в МАУ ЦРИМ в 12-00

	1.
	Литература
	Широкова Ю.А.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Зобернюс О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь 

	3.
	
	Пермякова О.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	4.
	
	Чернышова Е.Л.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	5.
	
	Шефер Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри 

	6.
	
	Демидова Е.И.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	7.
	
	Гизбрехт О.П.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	8.
	
	Коротаева О.С.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	9.
	
	Лукьянова С.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	10.
	
	Копанева Е.Б.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	11.
	
	Рыжакова Е.В.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	12.
	
	Герб И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри


	13.
	
	Парфенова Г.Г.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	14.
	
	Набиева А.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри 

	15.
	
	Федорова Т.Н.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	Проверка работ по химии 03.12.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Химия


	Матюшина Т.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь 

	3.
	
	Тетерина Т.М.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Усова М.В.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	5.
	
	Матайс А.Д.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	6.
	
	Мизина О.Ю.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	7.
	
	Серебрякова Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	8.
	
	Королев К.Н.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	Проверка работ по географии 19.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	География

	Сандалова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Бусыгин В.В.
	МАОУ СОШ №23
	Секретарь 

	3.
	
	Рожкова И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	4.
	
	Бочкарева Е.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Астахова Л.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	6.
	
	Полякова Е.В.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	7.
	
	Семакина Е.И.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри

	8.
	
	Польман Н.Ч.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	9.
	
	Гранкин Д.И.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	Проверка работ по экономике 10.11.25 в МАУ ЦРИМ в 14-00

	1.
	Экономика

	Сандалова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Бусыгин В.В.
	МАОУ СОШ №23
	Секретарь 

	3.
	
	Гранкин Д.И.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	4.
	
	Бочкарева Е.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Астахова Л.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 


Состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады школьников                в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году 

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1.
	Математика


	Веймер Н.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Синаева Р.И.
	МАОУ СОШ №19
	Секретарь

	3.
	
	Ильюшина У.А.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	4.
	
	Ерышова О.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	5.
	
	Зубова С.Н.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	1.
	Обществознание

	Черепанова О.Э.
	МАОУ СОШ № 9
	Председатель

	2.
	
	Ратиева В.А.
	МАОУ СОШ №1
	Секретарь

	3.
	
	Кручинина С.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	4.
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	5.
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	1.
	История


	Половинкина О.Н.
	МАОУ СОШ №23
	Председатель

	2.
	
	Рамазанова И.Н.
	МАОУ СОШ №3
	Секретарь

	3.
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Биссинг А.С.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	5.
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	1.
	Право


	Черепанова О.Э.
	МАОУ СОШ № 9
	Председатель

	2.
	
	Ратиева В.А.
	МАОУ СОШ №1
	Секретарь

	3.
	
	Кручинина С.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	4.
	
	Рогова А.Р.
	МАОУ ООШ №28
	Член жюри

	5.
	
	Кукатова А.С.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	1.
	Английский язык
	Ившина Я.А.
	МАОУ СОШ №3
	Председатель

	2.
	
	Кунакова З.Р.
	МАОУ СОШ №17
	Секретарь 

	3.
	
	Копылова Л.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Жукова Т.М.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	5.
	
	Баранова И.С.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	1.
	Биология


	Руппель Е.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь

	3.
	
	Королев К.Н.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Кузнецова Н.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Кабатова Г.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	1.
	Экология


	Руппель Е.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь

	3.
	
	Королев К.Н.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	4.
	
	Кузнецова Н.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Кабатова Г.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	1.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	Демьяненко Е.О.
	МАОУ СОШ №24
	Председатель 

	2.
	
	Сарафанова Л.И.
	МАОУ СОШ №19
	Секретарь

	3.
	
	Солоницина О.Н.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Балуева Е.Л.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	5.
	
	Цыпленкова А.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	1.
	Немецкий язык
	Дудина Б.М.
	МАОУ СОШ №32
	Председатель 

	2.
	
	Колупаева И.А.
	МАОУ ООШ №5
	Секретарь

	3.
	
	Сметанина Е.К.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	4.
	
	Фролова Е.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	5.
	
	Шенкайтер Т.А.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	1.
	Основы безопасности и защиты Родины
	Мерлина Л.Н.
	МАОУ СОШ №24
	Председатель 

	2.
	
	Резникова С.А.
	МАОУ СОШ №15
	Секретарь

	3.
	
	Касьянова Е.И.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри

	4.
	
	Носкова О.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Выжнайкина Г.Е.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	1.
	Труд

	Евтушенко Н.Б.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Гилева С.В.
	МАОУ СОШ №15
	Секретарь

	3.
	
	Постникова И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	4.
	
	Чередилина Т.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри

	5.
	
	Арипов А.И.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	1.
	Информатика


	Лисюкова Ю.В.
	МАОУ СОШ №9
	Председатель 

	2.
	
	Паначева Г.В.
	МАОУ СОШ №32
	Секретарь

	3.
	
	Вернер Е.К.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	4.
	
	Голубева М.Н.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	5.
	
	Сереброва К.Д.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	6.
	
	Мишарина А.П.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	1.
	Физика
	Митрофанов И.В.
	МАОУ СОШ №19
	Председатель

	2.
	
	Крапивьянова О.И.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь

	3.
	
	Дядюн А.В.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Турумов Т.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	5.
	
	Мотырева Е.К.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	1.
	Астрономия
	Митрофанов И.В.
	МАОУ СОШ №19
	Председатель

	2.
	
	Крапивьянова О.И.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь

	3.
	
	Дядюн А.В.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Турумов Т.С.
	МАОУ СОШ №10
	Член жюри

	5.
	
	Мотырева Е.К.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	1.
	Физическая культура


	Магасумов К.М.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Якушенкова И.В.
	ЦРИМ
	Секретарь 

	3.
	
	Гузева Н.Г.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Иванова Н.А.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Зейбель Е.Ф.
	МАОУ СОШ №9
	Член жюри 

	6.
	
	Балашов А.Е.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	1.
	Русский язык


	Широкова Ю.А.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Зобернюс О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь 

	3.
	
	Пермякова О.В.
	МАОУ СОШ №17
	Член жюри

	4.
	
	Демидова Е.И.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	5.
	
	Шефер Н.В.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	1.
	Литература
	Широкова Ю.А.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Зобернюс О.П.
	МАОУ СОШ №9
	Секретарь 

	3.
	
	Лукьянова С.В.
	МАОУ СОШ №15
	Член жюри

	4.
	
	Чернышова Е.Л.
	МАОУ СОШ №32
	Член жюри

	5.
	
	Рыжакова Е.В.
	МАОУ СОШ №23
	Член жюри 

	1.
	Химия


	Матюшина Т.Н.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Полевая И.И.
	МАОУ ООШ №28
	Секретарь 

	3.
	
	Тетерина Т.М.
	МАОУ СОШ №2
	Член жюри

	4.
	
	Усова М.В.
	МАОУ СОШ №1
	Член жюри

	5.
	
	Матайс А.Д.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	1.
	География

	Сандалова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Бусыгин В.В.
	МАОУ СОШ №23
	Секретарь 

	3.
	
	Рожкова И.В.
	МАОУ СОШ №24
	Член жюри

	4.
	
	Бочкарева Е.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Астахова Л.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	1.
	Экономика

	Сандалова Е.В.
	МАОУ СОШ №17
	Председатель

	2.
	
	Бусыгин В.В.
	МАОУ СОШ №23
	Секретарь 

	3.
	
	Гранкин Д.И.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 

	4.
	
	Бочкарева Е.В.
	МАОУ СОШ №3
	Член жюри

	5.
	
	Астахова Л.В.
	МАОУ СОШ №19
	Член жюри 


Состав организаторов в/вне аудитории на муниципальном этапе олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году
	№

п\п
	Предмет/

дата и место проведения
	ФИО организатора вне аудитории
	ФИО организатора в аудитории
	Номер аудитории

	1
	06 ноября 

МАУ УИМЦ
Литература
	Землянов П.И.
	Путилова Т.С.
Фадеева А.А.
Цыпленкова А.Н.

Пахтусова Т.Г.

Камышенкова Д.С.
	73 (2 здание)
74 (2 здание)

68 (2 здание)

10а (1 здание)

10б (1 здание)

	2
	07 ноября 

МАУ УИМЦ
Экономика
	Богданов Р.П.
	Дербина О.И.
	10а (1 здание)



	3
	10 ноября 

МАУ УИМЦ

МХК
	Богданова А.П.
	Сонина Е.В.
Чуняева Ю.Ю.
	30 (1 здание)

10б (1 здание)



	4
	12 ноября 

МАУ УИМЦ

Обществознание
	Богданов Р.П.
	Гребина А.Ю.
Чжан Гу Де А.Р.

Фадеева А.А.
Василькив А.В.
	74 (2 здание)

10а (1 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)

	5
	13 ноября 

МАУ УИМЦ

ОБЗР (теория)
	Землянов П.И.
	Никульшина Н.В.
Хохрина Н.А.

Гатина Л.Ю.

Дербина О.И. 

Пилюк М.В.
	10а (1 здание)

10б (1 здание)
19 (1 здание)

74 (2 здание)

68 (2 здание)

	6
	14 ноября

МАОУ СОШ № 24

ОБЗР (практика)
	Попова А.В.
	Мерлина Л.Н.

Резникова С.А.

Касьянова Е.И.

Кем С.И.

Носкова О.В.

Выжнайкина Г.Е.

Трусова Л.Э.

Рудин С.В.

Василькив А.В.
	20
21

23

Спортивный зал

	6
	15 ноября

МАУ УИМЦ

Экология
	Землянов П.И.
	Абрамова А.В.
Якушенкова И.В.
	10а (1 здание)

10б (1 здание)



	7
	17 ноября

МАУ УИМЦ

Астрономия
	Богданов Р.П.
	Шляева Е.Н.
	10а (1 здание)



	8
	18 ноября

МАУ УИМЦ

География
	Богданова А.П.
	Дербина О.В.
Фомичева Г.О.

Путилова Т.С.
	69 (2 здание) 
68 (2 здание)
74 (2 здание)



	9
	19 ноября

МАУ УИМЦ

Русский язык
	Землянов П.И.
	Пилюк М.В.
Чуняева Ю.Ю.

Акулова Н.С.

Хохрина Н.А.

Афанасьева М.В.

Привалова Е.В.
	74 (2 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)
19 (1 здание)

10а (1 здание)

10б (1 здание)

	10
	20 ноября

МАОУ СОШ №2
Физическая культура (теория)
Физическая культура (практика)
	Якушенкова И.В.
	Дербина О.В.
Куреннова Н.Е.

Жукова У.В.

Никульшина Н.В.

Пилюк М.В.

Неелов А.А.

Чепуштанов Д.И.

Сухомлинов С.В.

Долгий С.С.

Мельник Н.В.

Генне А.Е.

Бархатов С.Д.

Злобина Л.А.

Новикевич К.В.

Голубев Е.В.

Магасумов К.М.

Рыжкова В.Р.
	207
208

209

307

308

Малый спортивный зал

Большой спортивный зал

Зал гимнастики

	11
	24 ноября

МАУ УИМЦ

Немецкий язык
	Богданова А.П.
	Анискин А.И.
Члены жюри
	10б (1 здание)

10а (1 здание)

	12
	25 ноября

МАУ УИМЦ

История
	Землянов П.И.
	Чуняева Ю.Ю.
Рявкина А.А.

Гатина Л.Ю.
	68 (2 здание)

19 (1 здание)

10а (1 здание)

	13
	26 ноября 

МАУ УИМЦ

Физика
	Богданова А.П.
	Алексеева М.С.
Пилюк М.В.
	73 (2 здание)

68 (2 здание)



	14
	27 ноября

МАУ УИМЦ

Английский язык
	Землянов П.И.
	Демина Н.В.
Фомичева Г.О.
	73 (2 здание)

68 (2 здание)

	15
	28 ноября 

МАУ УИМЦ

Биология
	Богданов Р.П.
	Дербина О.В.
Макрушина А.И.

Ильина В.Ю.
	74 (2 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)

	16
	01 декабря
МАУ УИМЦ

Право
	Землянов П.И.
	Парфенова Г.Г.
	73 (2 здание)



	17
	02 декабря

МАУ УИМЦ Химия
	Богданов Р.П.
	Чуняева Ю.Ю.
Фадеева А.А.
	68 (2 здание)

74 (2 здание)

	18
	04 декабря

МАУ УИМЦ

Математика
	Богданова А.П.
	Пахтусова Т.Г.
Ложкин В.Ю.

Зайцева О.В.

Никульшина Н.В.
	74 (2 здание)

68 (2 здание)
10б (1 здание)

10а (1 здание)

	19
	05 декабря

МАОУ СОШ №24
Труд (технология)
(теория)

(практика)
	Попова А.В.
	Пилюк М.В.
Куреннова Н.Е.

Фадеева А.А.
Михайлова Л.С.

Постникова И.В.

Евтушенко Н.Б.

Арипов А.И.

Сухоруков В.Г.

Охотников В.Е.
	34 (1 этаж)
35 (1 этаж)

36 (1 этаж)

39 (1 этаж)
38 (1 этаж)

Мастерская 

	20
	08 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (программирование 7-9 классы)
	Землянов П.И.
	Чжан Гу-Де А.Р.

	10б (1 здание)

	21
	09 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (программирование 10-11 классы)
(робототехника теоретический тур, защита проектов)
	Богданова А.П.
	Михайлова Л.С.
Члены жюри
	10б (1 здание)
10а (1 здание)

	22
	10 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (робототехника практический тур, защита проектов)

(искусственный интеллект)

(информационная безопасность теоретический тур, защита проектов)
	Землянов П.И.
	Мокриди Т.А.

Члены жюри
	10б (1 здание)
10а (1 здание)


Приложение № 4
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году

1. Нормативно-правовое обеспечение
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 №331-Д «Об обеспечении организации  и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году».
Настоящая организационно-технологическая модель определяет организационно-методические условия проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в муниципальном округе Краснотурьинск (далее – олимпиада).
2. Информационное сопровождение

Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады осуществляется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет) на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» (https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/) (далее – сайт, Фонд «Золотое сечение»), а также на официальном сайте Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» (далее – МОУО).
На сайте Фонда не позднее, чем за 7 дней до начала муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету размещаются Требования к организации и проведению олимпиады. Задания и критерии оценивания олимпиадных работ по всем общеобразовательным предметам, разборы олимпиадных заданий размещаются на следующий рабочий день после проведения олимпиадных туров по соответствующему предмету.
На сайтах МОУО, общеобразовательных учреждений размещаются нормативные документы, информация о местах проведения, протоколы муниципального этапа олимпиады, а также другая актуальная информация.
Работы участников, информация об индивидуальных результатах размещаются в личных кабинетах обучающихся - участников муниципального этапа олимпиады, созданных  в сети «Интернет» по адресу в сети интернет https://vsoshlk.irro.ru.
3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады
Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, утвержденным настоящим приказом, в срок с 06 ноября 2025 года  по 11 декабря 2025 года.

Олимпиадные туры по 21 общеобразовательному предмету проводятся в очном формате на площадке Муниципального автономного учреждения «Уральский инновационный молодежный центр» (далее – МАУ «УИМЦ») (ул. Ленина, 41).
Олимпиадные туры по предметам труд (технология) и основы безопасности и защиты Родины проводятся в очном формате на площадке Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»                           (ул. Попова,76). 

Олимпиадные туры по физической культуре проводятся в очном формате на площадке Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (ул. Металлургов, 43). 
Информация о распределении участников олимпиады по площадкам проведения должна          быть внесена в РБДО не позднее, чем за 5 дней до начала муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
4. Порядок проведения олимпиадных туров
Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным и утвержденными региональными предметно-методическими комиссиями заданиям по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (далее – РПМК), основанным на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля). 
Проведение олимпиадных туров муниципального этапа олимпиады должно быть организовано с соблюдением санитарных норм и правил, установленных для образовательных организаций.

В случае принятия карантинных мер в муниципальном округе Краснотурьинск может быть принято решение о проведении муниципального этапа олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий по согласованию с Министерством образования Свердловской области.

Начало олимпиадных туров в 10-00 по местному времени. Продолжительность олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету определяется в соответствии с требованиями к проведению и организации муниципального этапа олимпиады.
Задания теоретических туров муниципального этапа олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий выдаются дежурными в аудиториях.

Оргкомитет обеспечивает выполнение условий процедурной объективности проведения муниципального этапа олимпиады. По окончании олимпиадного тура представители оргкомитета осуществляют сбор выполненных олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО, хранение оригиналов бланков.

Для организации участия в муниципальном этапе олимпиады участников, находящихся в период проведения муниципального этапа олимпиады в Образовательном центре «Сириус», Международном детском центре «Артек», всероссийских детских центрах «Орленок» и «Смена» и загородном образовательном центре «Таватуй», организатор муниципального этапа олимпиады предоставляет в Фонд «Золотое сечение» данные об участниках смены в срок не позднее 5 дней до начала олимпиадных туров.

Ответственный на следующий день после проведения олимпиадных туров получает от Фонда «Золотое сечение» сканированные копии выполненных олимпиадных работ и передает их для проверки в жюри муниципального этапа олимпиады. После проверки ответственный обеспечивает внесение результатов участников в РБДО.
4.1. Участники муниципального этапа олимпиады:

К участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету допускаются:

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу;

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего                              и среднего общего образования;

- победители и призеры муниципального этапа прошлого учебного года по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» по профилям «Информационная безопасность» и «Робототехника» допускаются к участию в муниципальном этапе олимпиады по общеобразовательному предмету «Информатика» по профилям «Информационная безопасность» и «Робототехника» соответственно;

- победители и призеры муниципального этапа прошлого учебного года по общеобразовательному предмету «Информатика» допускаются к участию в муниципальном этапе олимпиады по общеобразовательному предмету «Информатика» по профилю «Программирование».
В день проведения олимпиады по соответствующему предмету участник приходит                  в пункт проведения олимпиады в 09-40 часов. С собой необходимо иметь паспорт                              и канцелярские принадлежности (черную гелиевую или капиллярную ручку). Проходит                    в аудиторию по спискам распределения.

Участник, опоздавший на олимпиаду, допускается к участию в ней. При этом время окончания олимпиады, зафиксированное на доске, для него не продляется, уже озвученные задания (аудирование, этап практического (экспериментального) тура и т.п.) не повторяются.

Во время проведения олимпиады участникам запрещается: 

- общаться друг с другом, свободно перемещаться по локации (аудитории, залу, участку местности), меняться местами; 

- обмениваться любыми материалами и предметами, использовать справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику, если иное не предусмотрено в требованиях к проведению олимпиады по данному общеобразовательному предмету; 

- покидать аудиторию без разрешения организаторов или членов оргкомитета площадки проведения олимпиады;

- в случае нарушения этих требований обучающийся исключается из состава участников олимпиады по соответствующему предмету, с составлением акта об удалении      с олимпиады;

- во время выполнения олимпиадных заданий участник олимпиады вправе покинуть аудиторию только по уважительной причине. При этом запрещается выносить олимпиадные задания (бланки заданий), черновики и бланки ответов.
Участник олимпиады может закончить выполнение заданий раньше отведенного времени, сдать бланки ответов, задания, черновики и покинуть аудиторию. В этом случае он не имеет права вернуться и продолжить выполнение заданий. Участник олимпиады не имеет права продолжить выполнение заданий дольше отведенного времени.

4.2. Организатор муниципального этапа олимпиады на площадке проведения:

Определяет помещение штаба, место для хранения личных вещей участников олимпиады, аудитории для проведения олимпиады (аудитории, спортивный зал или иные необходимые места, связанные со спецификой проводимого предмета олимпиады).

Обеспечивает материально-техническое сопровождение муниципального этапа олимпиады.
До начала муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету проверяет готовность рабочих мест для участников в соответствии с требованиями.                            В каждой аудитории, где проводятся испытания, необходимо обеспечить наличие часов.

Проводит инструктаж по процедуре проведения муниципального этапа олимпиады для сотрудников, задействованных в проведении олимпиады: 
- организаторы в/вне аудитории приходят в пункт проведения в 09-00 часов;

- общественные наблюдатели в 09-30 часов.
Обеспечивает присутствие общественных наблюдателей в дни проведения муниципального этапа олимпиады. По прибытии на площадку проведения общественным наблюдателям необходимо предъявить документы, подтверждающие их полномочия (удостоверение общественного наблюдателя, документ удостоверяющий личность). Общественные наблюдатели находятся в аудиториях с 09-45 часов до окончания олимпиады. По окончанию олимпиады заполняют Акты наблюдения и передают ответственному организатору муниципального этапа олимпиады.

В случае участия в олимпиаде участников с ОВЗ, при необходимости, создает специальные условия для обеспечения возможности их участия.

За день до проведения олимпиады сообщает техническому специалисту количество бланков записей на всех участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. После печати бланков упаковывает их в отдельные файлы и закрывает в сейф в штабе. Также, за сутки, до проведения олимпиады, начиная с 15-00 часов, технический специалист тиражирует необходимое количество олимпиадных заданий.

В день проведения олимпиады ответственный организатор муниципального этапа олимпиады прибывает в пункт проведения олимпиады в 08-30 часов. В 09-00 часов проводит инструктаж, распределяет организаторов в/вне аудиторий, назначает дежурного на входе.

Передает файлы с бланками ответов, черновики, форму для регистрации со списком рассадки, инструкцию для участников олимпиады организаторам в аудиториях для проведения регистрации участников.

За 30 минут до начала олимпиады выдает пакеты заданий в штабе организаторам                         в аудитории необходимое количество комплектов.

После начала олимпиады следит за соблюдением порядка на площадке проведения муниципального этапа олимпиады. После завершения олимпиады организует в штабе прием материалов от организаторов в аудитории. В ходе приема материалов осуществляет проверку комплектности бланков каждого участника, проверяет заполнение полей регистрации бланков ответов.

После приемки бланков передает материалы техническому специалисту                                   на сканирование, а затем их загрузку в РБДО в день проведения олимпиады. 

После сканирования и загрузки бланков ответов участников технический специалист передает печатные варианты муниципальному организатору олимпиады для организации процедуры оценивания.

4.3. Организатор в аудитории:

Организатором в аудитории муниципального этапа олимпиады является педагогический работник общеобразовательной организации, не являющийся педагогом по данному предмету, ознакомленный с Порядком и требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады.

Организатору в аудитории запрещается:

- при себе иметь средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации;

- предоставлять участникам справочные материалы, кроме тех, которые предусмотрены Порядком.

В день проведения олимпиады организатор в аудитории прибывает в пункт проведения олимпиады в 09-00 часов для прохождения инструктажа.

За 30 минут до начала олимпиады получает пакеты заданий для участников в штабе.

В 09-45 часов осуществляет в аудитории регистрацию участников с выдачей бланков регистрации и ответов, черновиков. 
Рассадка в аудитории производится по одному человеку за парту.
В 09-55 часов начинает инструктаж участников, зачитывает инструкцию (приложение  № 10 утвержденную настоящим приказом). Информирует участников о том, что при выполнении заданий им запрещено пользоваться справочной литературой, собственной бумагой, электронными справочниками и средствами связи. Время инструктажа в количество времени, отведенное  на олимпиаду, не входит.

После проведения инструктажа выдает пакеты заданий участникам, объявляет начало олимпиады, а также фиксирует время начала и окончания олимпиады на доске. 

Участники приступают к выполнению олимпиадных заданий.

Задания теоретических туров олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий выдаются организатором в аудитории.

Во время проведения олимпиады следит за соблюдением правил проведения олимпиады. По просьбе участника выдает дополнительные бланки ответов, в котором вписывает код работы, номер варианта и листа.

В случае необходимости временно покинуть аудиторию следует произвести замену                  из числа организаторов вне аудитории. 

За 30 минут и за 5 минут до окончания олимпиады предупреждает участников                         об оставшемся времени.

После окончания времени выполнения заданий по общеобразовательному предмету все листы бумаги, используемые участниками в качестве черновиков, должны быть помечены словом «черновик». Черновики сдаются организаторам, членами жюри не проверяются, а также не подлежат кодированию.

Организатор в аудитории собирает у участников бланки, проверяет корректность заполнения кода работы, номера варианта и листа, упаковывает каждую работу в тот же файл, в котором бланки были выданы участнику. Пересчитывает количество бланков и вписывает участнику в его бланк регистрации, который участник забирает с собой.

Задания и бланки записи участников передает в штаб ответственному организатору муниципального этапа олимпиады.

4.4. Организатор вне аудитории:

Организатором вне аудитории муниципального этапа олимпиады является работник общеобразовательной организации, ознакомленный с Порядком и требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады.

В день проведения олимпиады организатор вне аудитории прибывает в пункт проведения олимпиады в 09-00 часов.

Организатору вне аудитории запрещается:

- при себе иметь средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации;

- предоставлять участникам справочные материалы, кроме тех, которые предусмотрены Порядком.

Обеспечивает допуск участников согласно спискам. Осуществляет информирование участников о необходимости оставить средства связи-, видео- и аудиоаппаратуры, а также личных вещей в специально отведенном месте.

Обеспечивает сопровождение участников в необходимую аудиторию. Следит                         за соблюдением порядка во время всего проведения олимпиады, в случае необходимости обеспечивает сопровождение участников по пункту проведения олимпиады, а также связи организаторов в аудитории со штабом. При необходимости заменяет организатора                                 в аудитории.

5. Проверка олимпиадных работ членами жюри 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады формируется из числа педагогических работников по соответствующему общеобразовательному предмету олимпиады. Число членов жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету составляет не менее 5 человек.

Для проверки работ муниципальный организатор олимпиады передает членам жюри по соответствующему общеобразовательному предмету бланки работ участников, критерии оценивания и протокол.

Проверка работ осуществляется в очном формате в МАУ «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск»                           (ул. Карпинского,16) на следующий рабочий день после проведения олимпиады  с 14-00 часов.

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей системе в соответствии с требованиями РПМК.

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями РПМК по каждому общеобразовательному предмету на примере одной-двух работ для выработки единых подходов к проверке олимпиадных заданий.

Жюри не проверяет и не оценивает работы, выполненные на листах, помеченных         как черновик.

Распределение олимпиадных работ между членами жюри осуществляется муниципальным организатором олимпиады. Проверку выполнения олимпиадных работ участников олимпиады рекомендуется проводить не менее чем двумя членами жюри.                         В случае существенного расхождения баллов окончательное решение по оценке работы принимает председатель жюри.

Членам жюри олимпиады запрещается комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов олимпиады. 

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также                            за неразглашение результатов проверки до публикации предварительных результатов возлагается на председателя жюри.

По результатам проверки председатель жюри передает позадачный обезличенный протокол муниципальному организатору олимпиады (форма протоколов жюри должна соответствовать форме протоколов, разработанную в РЦОИ) для последующей передачи его техническому специалисту для внесения результатов в РБДО в соответствии с графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году.

Председатель жюри составляет и предоставляет муниципальному организатору олимпиады по каждому общеобразовательному предмету форму отчета жюри муниципального этапа олимпиады не позднее 2-3 дней после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий 

и показа олимпиадных работ

Разбор олимпиадных заданий, сами олимпиадные задания и критерии оценивания по всем общеобразовательным предметам размещаются на сайте фонда: https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/ не позднее двух рабочих дней после окончания олимпиадных туров.

Разбор олимпиадных заданий в очном формате может быть проведен членами жюри муниципального этапа в соответствии с организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа.

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в личных кабинетах участников на платформе https://vsoshlk.irro.ru/ .   

Вход участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным кодам, которые участники получили на школьном этапе олимпиады.
7. Организация и проведение процедуры апелляции

Участник муниципального этапа олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными баллами. Подача заявлений на  апелляцию на муниципальном этапе олимпиады организовано с использованием информационно-коммуникационных технологий в личных кабинетам обучающихся на платформе: https://vsoshlk.irro.ru/ во вкладке «Подать апелляцию».

Участник муниципального этапа олимпиады заполняет заявление на апелляцию с указанием номера задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием несогласия.

Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 календарных дней после публикации предварительных результатов муниципального этапа олимпиады. Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады.
Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника муниципального этапа олимпиады. Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие. 

Процедура апелляции осуществляется в установленное время в соответствии                         с организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа.

Процедура апелляции может быть проведена очно или с использованием информационно-коммуникационных технологий. При очном проведении муниципальный организатор олимпиады определяет место и время проведения апелляции по каждому общеобразовательному предмету и информирует об этом участников олимпиады. При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных технологий координатор определяет платформу проведения процедуры апелляции, формирует график                 и информирует об этом участников муниципального этапа олимпиады.

При рассмотрении апелляции без участия участника муниципального этапа олимпиады для ответа на апелляцию могут использоваться возможности РБДО.
В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания                            и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения.                      На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание  только  тех  заданий,      которые указаны в заявлении на апелляцию.

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить    апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением количества баллов», «удовлетворить апелляцию с сохранением количества баллов»).
По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной комиссии. Протокол апелляционной комиссии передается председателю  жюри.

Председатель жюри передает протокол техническому специалисту, который вносит необходимые изменения в результат участника. Изменения в результаты участников вносятся в РБДО в соответствии с графиком процедур муниципального этапа.
8. Подведение итогов

Подведение итогов проводится отдельно по каждой параллели, если иное не указано в Требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады.

Квоты победителей и призеров определяет Оргкомитет и закрепляет муниципальными нормативными документами.

Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей  и призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с  квотой, установленной Оргкомитетом, и оформляет итоговый протокол.

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету муниципальному организатору олимпиады для внесения сведений в РБДО и публикации на официальном сайте МОУО. Окончательные итоги муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с указанием статусов участников муниципального этапа олимпиады должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной в графике проведения     муниципального этапа олимпиады.
Приложение № 5
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 
Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

1. Общие требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Настоящие требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории МО Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году разработаны в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году», Министерства образования Свердловской области от 02.10.2025 № 594-д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году». 
Муниципальный этап проводится по разработанным региональными предметнометодическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада, заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 7-11 классов, математика с 6 класса. 
2. Перечень материально-технического оборудования, используемого при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
На сайте нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/  за 7 дней до начала муниципального этапа олимпиады размещаются Требования к организации и проведению олимпиады по 24 общеобразовательным предметам. Помимо необходимого количества комплектов заданий, листов ответов в аудитории должны быть запасные ручки, бумага для черновиков, дополнительные бланки. 
3. Продолжительность муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
Продолжительность муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету опубликована на https://support.gia66.ru  и сайте МОУО                     в разделе муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Квота приглашенных участников и количество проходных баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 2025-2026 учебном году
	Предмет
	Квота + победители и призеры прошлого года
	Проходной балл

	География
	7 класс - 10 человек, 8 класс - 18 человек, 9 класс - 17 человек, 10 класс - 15 человек, 11 класс -7  человек
	7 класс -37, 8 класс -29, 9 класс - 32, 10 класс - 25, 11 класс - 27

	Физика 
	7 класс - 9 человек, 8 класс - 10 человек, 9 класс - 8 человек, 10 класс - 8 человек, 11 класс - 4 человека
	7 класс - 15, 8 класс - 18,5, 9 класс - 16, 10 класс - 16, 11 класс - 16

	История 
	7 класс - 17 человек, 8 класс - 21 человек, 9 класс - 12 человек, 10 класс - 8 человек, 11 класс -8  человек
	7 класс -48, 8 класс -42, 9 класс - 50, 10 класс - 45, 11 класс - 45

	Русский язык
	7 класс - 48  человек, 8 класс -44 человека, 9 класс - 25 человек, 10 класс - 30 человек, 11 класс -23  человека
	7 класс - 50, 8 класс -55, 9 класс - 50, 10 класс - 50, 11 класс - 50

	Экология
	7 класс - 1 человек, 8 класс -8  человек, 9 класс -13  человек, 10 класс -12 человек, 11 класс - 6 человек
	7 класс -34, 8 класс -34, 9 класс - 32, 10 класс -31, 11 класс - 43

	Экономика
	7 класс - 1 человек, 8 класс - 1 человек, 9 класс - 1 человек, 10 класс - 7 человек, 11 класс - 9 человек
	7 класс - 52, 8 класс - 52, 9 класс - 52, 10 класс - 63, 11 класс - 50

	Английский язык
	7 класс - 18 человек, 8 класс - 10 человек, 9 класс - 8 человек, 10 класс - 15 человек, 11 класс -5  человек
	7 класс -25, 8 класс -25, 9 класс - 25, 10 класс - 25, 11 класс - 30

	Немецкий язык
	9 класс - 4 человека, 10 класс - 1 человек, 11 класс - 3 человека
	9 класс - 58, 10 класс - 50, 11 класс - 45

	Искусство (мировая художественная культура)
	7 класс - 11 человек, 8 класс - 11 человек, 9 класс - 11 человек, 10 класс - 5 человек, 11 класс - 3 человека
	7 класс - 63, 8 класс - 70, 9 класс - 70, 10 класс - 80, 11 класс - 81

	Основы безопасности и защиты Родины
	7 класс - 3 человека, 8 класс -23  человека, 9 класс -45 человек, 10 класс - 27 человек, 11 класс - 17 человек
	7 класс -84, 8 класс -83, 9 класс - 119, 10 класс -94, 11 класс - 89

	Обществознание
	7 класс - 5 человек, 8 класс -17  человек, 9 класс -34  человека, 10 класс - 26 человек, 11 класс - 22 человека
	7 класс -16, 8 класс -15, 9 класс - 14, 10 класс -16, 11 класс - 16

	Физическая культура (девушки)
	7-8 класс - 41 человек,  9-11 класс -46 человек
	7-8 класс -82,09, 9-11 класс - 86,41

	Физическая культура (юноши)
	7-8 класс - 42 человека,  9-11 класс -48 человек
	7-8 класс -83,07, 9-11 класс - 85

	Литература
	7 класс - 34 человека, 8 класс - 32 человека, 9 класс - 24 человека, 10 класс - 25 человек, 11 класс -13  человек
	7 класс -26, 8 класс -36, 9 класс - 50, 10 класс - 54, 11 класс - 44

	Право
	8 класс -2  человека, 9 класс -8  человек, 10 класс -16 человек, 11 класс - 7 человек
	8 класс -50, 9 класс - 70, 10 класс -73, 11 класс - 78

	Астрономия
	7 класс - 1 человек, 8 класс - 2 человека, 10 класс -1 человек, 11 класс - 3 человека
	7 класс -41, 8 класс - 62, 10 класс - 53, 11 класс - 60


Приложение № 6
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

График работы общественных наблюдателей на муниципальном этапе олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск 
в 2025-2026 учебном году
	№

п\п
	Предмет/

дата и место проведения
	ФИО организатора вне аудитории
	ФИО организатора в аудитории
	Номер аудитории

	1
	06 ноября 

МАУ УИМЦ
Литература
	Землянов П.И.
	Карпова В.О.

Замураева А.Н.

Александрова И.А.

Макрушина А.И.

Карстен-Бабарыкина Л.Н.
	73 (2 здание)

74 (2 здание)

68 (2 здание)

10а (1 здание)

10б (1 здание)

	2
	07 ноября 

МАУ УИМЦ
Экономика
	Богданов Р.П.
	Каргалова А.С.
	10а (1 здание)



	3
	10 ноября 

МАУ УИМЦ

МХК
	Богданова А.П.
	Колягина Г.Н.

Багрова Е.С.
	30 (1 здание)

10б (1 здание)



	4
	12 ноября 

МАУ УИМЦ

Обществознание
	Богданов Р.П.
	Слободина С.В.

Пидручная Т.Ю.

Некрылова Т.И.

Томилова Е.Н.
	74 (2 здание)

10а (1 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)

	5
	13 ноября 

МАУ УИМЦ

ОБЗР (теория)
	Землянов П.И.
	Брылякова Н.В.

Карстен-Бабарыкина Л.Н.
Павлюк Н.В.

Александрова И.А.

Гребина А.Ю.
	10а (1 здание)

10б (1 здание)

19 (1 здание)

74 (2 здание)

68 (2 здание)

	6
	15 ноября

МАУ УИМЦ

Экология
	Землянов П.И.
	Фролова Н.В.

Токмилова Е.Н.

	10а (1 здание)

10б (1 здание)



	7
	17 ноября

МАУ УИМЦ

Астрономия
	Богданов Р.П.
	Шустова Л.Н.
	10а (1 здание)



	8
	18 ноября

МАУ УИМЦ

География
	Богданова А.П.
	Бухарина А.А.
Сивоконь Т.С.

Токмилова Е.Н.
	69 (2 здание) 
68 (2 здание)
74 (2 здание)



	9
	19 ноября

МАУ УИМЦ

Русский язык
	Землянов П.И.
	Некрылова Т.И.
Томилова Е.Н.

Александрова И.А.

Замураева А.Н.

Карпова В.О.

Каргалова А.С.
	74 (2 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)
19 (1 здание)

10а (1 здание)

10б (1 здание)

	10
	20 ноября

МАОУ СОШ №2
Физическая культура (теория)


	Якушенкова И.В.
	Пучкова М.С.
Сивоконь Т.С.

Якупов К.М.

Паздникова И.В.

Каргалова А.С.
	207

208

209

307

308

	11
	24 ноября

МАУ УИМЦ

Немецкий язык
	Богданова А.П.
	Павлюк Н.В.
	10б (1 здание)



	12
	25 ноября

МАУ УИМЦ

История
	Землянов П.И.
	Колягина Г.Н.
Некрылова Т.И.

Петрова Е.А.
	68 (2 здание)

19 (1 здание)

10а (1 здание)

	13
	26 ноября 

МАУ УИМЦ

Физика
	Богданова А.П.
	Карстен-Бабарыкина Л.Н.
Бухарина А.А.

	73 (2 здание)

68 (2 здание)



	14
	27 ноября

МАУ УИМЦ

Английский язык
	Землянов П.И.
	Лайкова И.В.
Некрылова Т.И.
	73 (2 здание)

68 (2 здание)

	15
	28 ноября 

МАУ УИМЦ

Биология
	Богданов Р.П.
	Колягина Г.Н.
Замураева А.Н.

Алушкина К.О.
	74 (2 здание)

73 (2 здание)

68 (2 здание)

	16
	01 декабря
МАУ УИМЦ

Право
	Землянов П.И.
	Самофалова Т.О.
	73 (2 здание)



	17
	02 декабря

МАУ УИМЦ Химия
	Богданов Р.П.
	Алушкина К.О.

Вахрамеева А.М.
	68 (2 здание)

74 (2 здание)

	18
	04 декабря

МАУ УИМЦ

Математика
	Богданова А.П.
	Некрылова Т.И.
Бухарина А.А.

Колягина Г.Н.

Паздникова И.В.
	74 (2 здание)

68 (2 здание)
10б (1 здание)

10а (1 здание)

	19
	05 декабря

МАОУ СОШ №24
Труд (технология)
(теория)


	Попова А.В.
	Карманова Л.В.
Павлюк Н.В.

Колягина Г.Н.

Карпова В.О.
	34 (1 этаж)

35 (1 этаж)

36 (1 этаж)

39 (1 этаж) 

	20
	08 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (программирование 7-9 классы)
	Землянов П.И.
	Томилова Е.Н.

	10б (1 здание)

	21
	09 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (программирование 10-11 классы)
(робототехника теоретический тур, защита проектов)
	Богданова А.П.
	Томилова Е.Н.

	10б (1 здание)


	22
	10 декабря

МАУ УИМЦ

Информатика (робототехника практический тур, защита проектов)

(искусственный интеллект)

(информационная безопасность теоретический тур, защита проектов)
	Землянов П.И.
	Томилова Е.Н.


	10б (1 здание)



Приложение № 7
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

	
	В оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном округе Краснотурьинск

__________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

__________________________________ 

__________________________________


заявление

Прошу допустить __________________________________________________________

(ФИО ребенка)

обучающего(ую)ся ________ класса ________________________________________________                                                                                                                                                                                           (наименование образовательной организации)
к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по следующим предметам (с указанием класса): 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных).

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», срокам и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Дата                                                                           Подпись___________________ 
Согласие родителя (законного представителя) участника 

всероссийской олимпиады школьников 2025- 2026 учебного года 

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя)

ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», датой и местом проведения школьного этапа  олимпиада по каждому общеобразовательному предмету, о месте размещения результатов олимпиады,  даю согласие в отношении моего ребенка______________________________________________ _________________________________________________, на обработку следующих сведений составляющих персональные данные субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития – при необходимости создания специальных условий необходимых МОУО МО Краснотурьинска.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайтах общеобразовательной организации, МОУО МО Краснотурьинска следующие сведения, составляющие персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу выше перечисленных персональных данных субъекта персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения Российской Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.02.2006 «О персональных данных ознакомлен (а). Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен (а).

Дата

ФИО                                                            Подпись

Приложение № 8
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Заявление родителя (законного представителя) о необходимости создания специальных условий для обеспечения возможности участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

	
	В оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск


заявление

Я, _____________________________________ прошу создать специальные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития для обеспечения возможности участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году.

	ФИО обучающегося
	

	Общеобразовательная организация
	

	Класс
	

	Перечень общеобразовательных предметов для создания специальных условий
	

	Специальные условия
	

	Перечень прилагаемых документов (заключение психолого-медико-педагогической комиссии / справка об инвалидности)
	


Документы к заявлению прилагаются.

Дата

ФИО                                                 Подпись

Приложение № 9
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

АКТ

общественного наблюдения при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

	Этап олимпиады, проведение олимпиады/ проверка олимпиадных работ/ рассмотрение апелляций
	

	Название муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в котором осуществляется наблюдение
	

	Наименование образовательной организации, в которой осуществляется наблюдение
	

	Адрес образовательной организации, в которой осуществляется наблюдение
	

	Класс, предмет
	

	Дата наблюдения
	

	Время начала наблюдения
	

	Ф.И.О. общественного наблюдения
	

	Критерии оценивания
	ДА
	НЕТ
	ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

	Олимпиадные задания поступили в запечатанных доставочных пакетах
	
	
	

	Каждый участник обеспечен пакетом олимпиадных заданий
	
	
	

	Каждый участник обеспечен отдельным рабочим местом
	
	
	

	Проведен инструктаж участников олимпиады
	
	
	

	Оказание организаторами помощи участникам олимпиады в выполнении олимпиадных заданий
	
	
	

	Использование мобильных телефонов участниками олимпиады
	
	
	

	Использование мобильных телефонов организаторами олимпиады
	
	
	

	Использование участниками олимпиады справочных материалов, кроме разрешенных
	
	
	

	Присутствие посторонних лиц в аудитории
	
	
	

	Вещи участников находятся в специально отведенном месте
	
	
	

	Свободное перемещение участников олимпиады по аудитории
	
	
	

	Общение участников олимпиады между собой
	
	
	

	Самостоятельный выход участников олимпиады из аудитории
	
	
	

	При выходе участника из аудитории в сопровождении дежурного его олимпиадные материалы (бланки заданий, ответов, черновики) оставлены на столе у организаторов
	
	
	

	Продолжение выполнение работы участником(ами) после окончания времени, отведенного для выполнения олимпиадного тура
	
	
	


Замечания, предложения: _____________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________​​​​​​_______

Общественный наблюдатель: ___________________________________/______________/                                                                               .                                                                               (Ф.И.О.)                                                    подпись
Протокол принял организатор___________________________________/________________/

проведения этапа олимпиады                              (Ф.И.О.)                                                   подпись
Приложение № 10
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Инструкция для участников, зачитываемая организатором в аудитории перед началом муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету

В 09-30 забирают пакеты с заданиями в штабе.
В 09-55 зачитывают текст перед началом выполнения участниками олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

Организатору необходимо помнить, что олимпиада проводится в спокойной                 и доброжелательной обстановке.
Перед началом олимпиады все лишние принадлежности (сумки, телефоны) участники должны сдать организатору в аудитории.
Уважаемые участники олимпиады!

Сегодня, _________ (дата) в городском округе Краснотурьинск проходит муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по ___________ (назвать общеобразовательный предмет).

При выполнении олимпиадных заданий вы должны следовать указаниям организаторов муниципального этапа олимпиады.

Участникам запрещается:

- иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, справочные материалы, письменные заметки;
- выносить из аудитории черновики, олимпиадные задания в бумажном                     или электронных носителях, фотографировать олимпиадные задания;

- пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые разрешены/
- разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми материалами и предметами.

За нарушение указанных требований вы будете удалены из аудитории с лишением права участия в олимпиаде по данному предмету в текущем учебном году.

В этом случае Порядком проведения олимпиады не предусмотрена подача апелляции о нарушении Порядком проведения олимпиады.

При выполнении олимпиадной работы вы можете пользоваться черновиком, который лежит у вас на столе, и личными канцелярскими принадлежностями. Черновики                     не проверяются и не оцениваются жюри.

Олимпиадная работа выполняется по заданиям и в соответствии с требованиями, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями.

Результаты выполнения олимпиадных работ будут оглашены в течение трех рабочих дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету. 
В случае несогласия с выставленными баллами вы можете не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения олимпиады подать апелляцию (письменное заявление) на имя организатора муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету с указанием причин.
По всем вопросам, связанным с проведением олимпиады (за исключением вопросов по содержанию), и  в случае плохого самочувствия незамедлительно обращайтесь ко мне.
Для выполнения работы у вас есть _______ минут. За 30 и 5 минут до окончания времени я сообщу вам об этом.
Инструктаж окончен. Перед началом выполнения олимпиадных заданий, пожалуйста, внимательно прочитайте задания.

Начало выполнения олимпиадной работы: ______ (объявить время и зафиксировать на доске).

Окончание выполнения олимпиадной работы: ______ (объявить время                           и зафиксировать на доске).

Приложение № 11
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Заявление на апелляцию участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году







Председателю жюри муниципального этапа







Всероссийской олимпиады школьников







по _________________________________







ученика (цы) ______ класса







______________________________________

(наименование образовательного     учреждения)







______________________________________








                       ФИО

заявление

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания № _____ теоретического/практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету ____________________ в связи с моим несогласием с выставленными баллами. Основанием для подачи заявления считаю:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________/_________________/

«_____» ____________ 20___ г.
Приложение № 12
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Журнал регистрации апелляционных заявлений муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

	№

п/п


	Ф.И.О.

обучающегося
	Образовательное учреждение


	Класс
	Дата и

время

подачи

заявления


	Предмет
	Подпись

секретаря

апелляционной комиссии


	Подпись

Председателя апелляционной комиссии



	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


«___» __________ 20____ г.

Заместитель председателя оргкомитета ___________/      ______________________

Приложение № 13
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Протокол апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году

Наименование ОУ_______________ 

Общеобразовательный предмет__________________________________________ 

Дата проведения ______________________________________________________  

	п/п
	ФИО участника
	Балл
	№ заданий, критерия
	Результат рассмотрения апелляций (отклонить апелляцию, сохранив количество баллов/ удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов/ удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов)
	Итоговый балл

	
	
	
	
	До
	После
	

	1. 
	
	
	
	№ критерия__,  балл - ___
	№ критерия__,  балл - ___


	

	2. 
	
	
	
	
	
	


Председатель апелляционной комиссии    ________________________/___________ 

                                                                      ФИО                                    подпись

Приложение № 14
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Акт об удалении участника  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск  в 2025-2026 учебном году

	Дата составления
	

	Время
	

	Наименование общеобразовательной организации – места проведения муниципального этапа
	

	Общеобразовательный предмет
	

	ФИО обучающегося
	

	Класс обучения
	

	Причина удаления
	


*Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. Выполненная им работа не проверяется.

В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора после окончания соответствующего этапа олимпиады, но и утверждения итоговых результатов, участник может быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован на основании протокола жюри с решением о дисквалификации участника. (п. 27 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 №678).

	Представитель организатора муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной организации
	________________________________________

                              ФИО/подпись

	Ознакомлен (обучающийся)
	________________________________________

                              ФИО/подпись

	Ознакомлен (родитель (законный представитель) обучающегося) 
	________________________________________

                              ФИО/подпись


«_____» ___________ 2025 г.                                             

Приложение № 15
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Итоговый рейтинговый протокол 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

Предмет_________________________

Дата проведения_________________

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	ФИО участника (полностью)

	Параллель
	Макс. сумма баллов
	Итоговый балл
	% выполнения
	Статус
	Рейтинг

	1
	 
	
	 
	
	 
	 
	
	 

	2
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	 

	3
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	 


Приложение № 16
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Аналитический отчет жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
Предмет __________________________________

Дата проведения ___________________________ 

Наличие/ отсутствие апелляции (подчеркнуть) 

	Класс
	7
	8
	9
	10
	11

	Кол-во участников
	
	
	
	
	


	Класс
	Количество участников

	
	Набрали максимальный балл
	Выполнили задания более 50%
	Выполнили задания менее 50%
	Не выполнили

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	


Методическое обеспечение олимпиады: 

Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-«, трудности в использовании – ошибки, недочеты и др., соответствие методическим рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников: ________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в использовании – ошибки, недочеты и др. ________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель жюри: 

_____________________________________________ _____________________ 

                                        Ф.И.О.                                                  (подпись) 
Члены жюри: 

_____________________________________________ _____________________ 

                                        Ф.И.О.                                                   (подпись) 

_____________________________________________ _____________________ 

                                        Ф.И.О.                                                   (подпись) 
Приложение № 17
к приказу Муниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»  
от 27.10.2025 № 321-Д
«Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Краснотурьинск в 2025-2026 учебном году» 

Форма грамоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ГРАМОТА

Муниципальный орган «Управление образования городского округа Краснотурьинск»

награждает

Фамилия

Имя Отчество

____ класс

полное наименование общеобразовательной организации

победитель/призер

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебный год

по предмету/предметам

*все места указываются в одной грамоте

Начальник управления образования Подпись ФИО Печать ОО

